
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2016 - DL

13/2016

13/2016

27/01/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

13/2016
4/2016-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
27/01/2016
27/01/2016
O objeto da presente Licitação consiste na locação de imóveis para desenvolver as atividades do 
Centro de Referência de  Assistência Social - CRAS e do Conselho tutelar. Esta contratação torna-se 
necessário, para atender as finalidades precípuas da Administração.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

EVALDO KRINDGES     (677)

1 LOCAÇÃO DE  SALA COM ÁREA DE NO MÍNIMO 40M2   PARA O
CONSELHO TUTELAR  ATENDER AS PESSOAS QUE PASSAM
NECESIDADE E APOIO MORAL.

Und 11 - 583,00    6.413,00

Total do Fornecedor: 6.413,00

FAUSTINA DE LIMA DA SILVA     (3400)

3 LOCAÇÃO DE SALA COM ÁREA DE NO MÍNIMO  53 M2 PARA
PARA MINISTRAR OS CURSOS E OFICINAS  DO CRÁS

MES 11 - 637,00    7.007,00

Total do Fornecedor: 7.007,00

JOSE OLIVIO FUSINGER     (279)

2 LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM ALVENÁRIA  COM ÁREA DE NO
MÍNIMO 70M² ( SETENTA METROS QUADRADOS), COM 03 (
TRÊS SALA), 01 ( UMA)  INSTALAÇÃO SANITÁRIA.

MES 6 - 550,00    3.300,00

Total do Fornecedor: 3.300,00

Total Geral: 16.720,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (159),  2.034.3.3.90.00.00.00.00.00 (160)

São Bernardino,   27   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2016 - DL

13/2016

13/2016

27/01/2016

Folha:  2/2

São Bernardino,   27   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


